各 位
2016 年 12 月 15 日

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

クラウド型 勤怠管理システム「勤之助」を提供する
HOYA サービス株式会社との業務提携契約締結について

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）の

子会社で企業の管理部門向けに基幹系システムのクラウドサービスを提供する SBI ビジネス・ソ

リューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：森田 俊平、以下「当社」）は、

このたびクラウド型 勤怠管理システム「勤之助」を提供する HOYA サービス株式会社（本社：

東京都中野区、代表取締役社長：大原 幸男）と業務提携契約を締結し、両社が提供するクラウド

サービスの販売協力を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

■業務提携に至る背景
 バックオフィス業務において経費精算と勤怠管理は密接に関連しており、かねてから経費精算

システムを導入中あるいは検討中のお客様より、勤怠管理に関する業務改善のご要望を数多く頂

いておりました。
HOYA サービス株式会社が提供するクラウド型 勤怠管理システム「勤之助」は、当社が提供

する経費精算システムのクラウドサービス「経費 BankII」と同様、「すぐに利用開始できる」、

「初期・メンテナンスコストを削減」、「安心のセキュリティ」といった特長を備えた勤怠管理

システムです。両サービスをご利用いただくことで、より一層の業務改善効果が見込めます。今

後は両サービスのシステム連携も視野に入れ、相互協力を進めることによりさらなる顧客満足向

上をめざしてまいります。

■クラウド型 勤怠管理システム「勤之助」について

勤怠管理ソリューションである「勤之助」は、勤怠管理に関する事務作業やコストを大幅削減

できるクラウドサービスです。パソコンや携帯電話・スマートフォンなどのさまざまな方法で出

勤・退勤を打刻でき、その結果を自動集計します。複雑なシフト管理、残業や休暇の申請・承認

などにも対応可能です。業務の効率化、ペーパーレスを実現し、コスト削減に貢献します。
既存の給与システムと連携することで、勤怠情報の収集から給与明細の配信までをシームレス

に効率よく実現できるとともに、導入コストや運用コストの低減も図れます。また、一度ご契約

頂いたお客様からの信頼度は高く、ご契約継続率“99.2%”という実績を頂戴しております。

＜イメージ＞

＜サービス紹介サイト＞
http://www.yorozuya-ikka.info/kinnosuke/

■ 「経費 BankII」について
「経費 BankII」は、経費精算システムのクラウドサービスです。個人の立替精算やお取引先様へ

の支払業務を Web ブラウザ上で行うことが可能です。支払予定表による支払管理、経費集計によ

る経費分析のほか、銀行振込データや会計仕訳データの作成ができるので経理業務の効率化を実

現します。
 申請書等のカスタマイズや、柔軟な承認ワークフローの設定により、企業の実態に即した経費

精算業務のシステム化が可能です。中小企業のみならず、1,000 名以上の大規模企業まで、多く

のお客様へご提供しております。

＜経費 BankII 運用イメージ＞

＜サービス紹介サイト＞
http://kb2.sbi-bs.co.jp/

http://www.yorozuya-ikka.info/kinnosuke/
http://kb2.sbi-bs.co.jp/

■当社について
会社名 ：SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー17F
設 立 ：1989 年 9 月
代表者 ：代表取締役社長 森田 俊平
資本金 ：1 億円
事業内容：バックオフィス支援サービスの提供
URL ：http://www.sbi-bs.co.jp

■HOYA サービス株式会社について
会社名 ：HOYA サービス株式会社
所在地 ：東京都中野区中野 4-10-2 中野セントラルパークサウス 6F
設 立 ：1994 年 4 月
代表者 ：代表取締役社長 大原 幸男
資本金 ：4 億 5,000 万円
事業内容：情報処理、ソフトウェア販売、ISP、ASP、音声等
URL ：https://www.hoyasv.com/

リリースの記載内容は発表日時点のものです。その後、将来の製品改良等により内容が予告無し

に変更される場合がありますので、あらかじめご了承ください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本リリースのお問い合わせ先】
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社 ソリューション営業部
TEL：03-6229-0809  FAX：03-3589-7962
Email：sbi-bs@sbigroup.co.jp
受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）

http://www.sbi-bs.co.jp/
https://www.hoyasv.com/